Campus de Jacarezinho
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica

 EDITAL Nº 103/2019- PPGD

O  Doutor  Vladimir  Brega  Filho,  VICE-COORDENADOR
EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
CIÊNCIA  JURÍDICA  do  Centro  de  Ciências  Sociais
Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP, no uso de
suas atribuições legais, resolve

 TORNAR PÚBLICO

I O Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso no Doutorado do Programa de Pós-
graduação em Ciência Jurídica no ano de 2020, conforme a classificação em anexo.

II Convocar os classificados até o 8º lugar, para efetuarem matrícula entre os dias 12 a 14 de
dezembro de 2019, no horário das 14 às 17 horas e das 19 às 23 horas, e no sábado, das
08 às 12 horas nesta Secretaria, mediante apresentação dos documentos exigidos no item
23 do Edital nº 30/2019 –PPGD/UENP.

III O candidato aprovado, ao se matricular, assumirá o compromisso de participar de todas as
atividades  do  Programa,  inclusive  aquelas  de  integração  com  a  graduação,  e  as
programadas, além de aceitar todas as normas regimentais e regulamentos, sob pena de
desligamento do programa.

IV Em caso de desistências, a Banca de Seleção convocará os candidatos subsequentemente
classificados, desde que não tenha ultrapassado um período em que venham a ter prejuízo
no curso, observadas as regras do edital de seleção.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria  do  Programa de Pós-Graduação  em Ciência  Jurídica  do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR),
aos  trinta  dias  do  mês  de  novembro  do  ano  de  dois  mil  e  dezenove.  Eu,
__________________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA
PÓSGRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Vladimir Brega Filho

VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

Campus de Jacarezinho
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO POR ORIENTADOR INDICADO

 Professora Doutora Carla Bertoncini

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Juliana Carvalho Pavão 9,00 8,66 9,00 26,66

Francis Pignatti do Nascimento 8,00 6,36 9,00 23,36

João Gabriel Lemos Ferreira 5,00 1,20 Não classif 6,20

Leiliane Rodrigues da Silva Emoto 4,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

Professor Doutor Eduardo Augusto Salomão Cambi

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Alessandra Mendes Spalding 7,00 3,16 9,00 19,16

Paulo José Castilho 4,00 0,96 7,00 11,96

 Professor Doutor Edinilson Donisete Machado

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Wellington Boigues Corbalan Tebar 7,00 6,50 9,00 22,50

Wellington Henrique Rocha de Lima 5,00 7,40 9,00 21,40

Pedro Luis Piedade Novaes 6,00 5,50 Não classif 11,50

Gerson de Barros Calatroia 4,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

Jaqueline da Silva Paulichi 3,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

Lucas Octávio Noya dos Santos 4,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

Campus de Jacarezinho
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica

Thiago Cesar Giazzi 4,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

 Professor Doutor Fernando de Brito Alves

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Brunna Rabelo Santiago 7,00 7,43 9,00 23,43

Renê Francisco Hellman 7,00 6,66 9,00 22,66

Douglas Santos Mezacasa 4,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

 Professor Doutor Gilberto Giacoia

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

José Mauro Garboza Junior 8,00 9,53 10,00 27,53

Andressa Paula de Andrade 5,00 7,70 10,00 22,70

Karine Cordazzo 5,00 5,36 Não classif 10,36

Laiana Delakis Recanello 3,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

Mayara Aparecida da Silva 3,00 Não classif. Item 8.6 – Edital 30/2019

 Professor Doutor Ilton Garcia da Costa

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Everson Aparecido Contelli 8,00 4,93 10,00 22,93

Fernando Navarro Vince 6,00 6,66 10,00 22,66

Jaqueline Maria Ryndack 3,00 7,26 Não classif 10,26

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

Campus de Jacarezinho
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Programa de Pós-graduação em Ciência Jurídica

 Professor Doutor Renato Bernardi

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Fernando Cesar Mendes Barbosa 7,00 9,36 9,00 25,36

Heloísa Helena Silva Pancotti 5,00 6,66 9,00 20,66

 Professor Doutor Valter Foleto Santin

NOME Nota da
prova

Nota do
currículo

Entrevista Nota final

Marcelo Agamenon Goes de Souza 4,00 1,23 10,00 15,23

CANDIDATOS NÃO APROVADOS NAS FASES INICIAIS

1. Catia Martins da Conceição Munhoz não compareceu na P1 - desclassificada
2. Fábio Ricardo Rodrigues dos Santos não compareceu na P1 - desclassificado
3. Fernando Batistuzo Gurgel Martins Não aprovado na prova de L.E.
4. Florestan Rodrigo do Prado Não aprovado na prova de L.E.
5. João Victor Mendes de Oliveira Não aprovado na prova de L.E.
6. Ricardo Bispo Razaboni Junior Não aprovado na prova de L.E.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br